
Projekt podpořen z Operačního programu Zaměstnanost 

Zvyšování připravenosti obyvatel a příslušníků HZS na mimořádné událostí 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002973 

TECHNIK OCHRANY OBYVATELSTVA 
 

 

 

 

O kurzu 

Kurz bude realizován v rámci projektu, jehož nositelem je Moravskoslezský kraj. 

Nabízí účastníkům získat nejen potřebné teoretické znalosti, ale i praktické 

dovednosti formou terénního výcviku. Seznámí účastníky s činnosti jednotek 

požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce při realizaci opatření ochrany 

obyvatelstva. Kurz bude realizován v rozsahu 16 hodin a bude pro účastníky zcela 

bezplatný, včetně možnosti refundace mzdy. Absolvent získá odbornost Technik 

ochrany obyvatelstva. 

 

Komu je kurz určen? 

Kurz je určen všem zájemcům z řad členů jednotek požární ochrany sboru 

dobrovolných hasičů obce, kteří se chtějí dále rozvíjet.  

 

Kde a kdy bude probíhat? 

 Ústřední hasičská škola Jánské Koupele 

 Od září 2017 do června 2018   



 

Co bude obsahem? 

Absolvent získá nejen nezbytné odborné znalosti, nýbrž i praktické zkušenosti 

pro plnění úkolů ochrany obyvatelstva v obci. 

 Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce při varování, evakuaci 

a nouzovém přežití obyvatelstva na území obce 

 Zásady chování obyvatelstva při mimořádných událostech 

 Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce před, při a po povodni 

 Stavba protipovodňových hrází z pytlů s pískem s využitím trenažéru 

 Ukázka provizorního zabezpečení konstrukcí staveb 

 Praktický nácvik provizorní dekontaminace osob a techniky s využitím 

běžných prostředků jednotek požární ochrany 

 

Další informace 

 Moravskoslezský kraj, www.msk.cz 

e-mail: michaela.mokrisova@msk.cz  

tel: 950 739 251 

 Ústřední hasičská škola Janské Koupele, www.uhs.cz  

e-mail: hasici.skola@tiscali.cz 

tel: 556 309 017 

 

 

Na vaši účast se těší tým zkušených lektorů z řad Hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje  

 

http://www.msk.cz/
mailto:michaela.mokrisova@msk.cz
http://www.uhs.cz/
mailto:hasici.skola@tiscali.cz

